Real Federacion Espanola de Natacion

CIRCUITO COMUNIDAD DE MADRID NATACION - Infantil y Junior

11 de Junio de 2011

Madrid (Espafa), 11y 12 Junio 2011

(5

800 m. LIBRE MASCULINO

Miguel Angel ROZAS 94
Antonio ARROYO 94
Oscar ALONSO 95

800 m. LIBRE FEMENINO

Maria VILAS 96
Irene ANDREA 96
Maria BORRELLA 95
Paloma TOBARUELA 97
Catalina CORRO 95
Andrea ALVARO 97

100 m. LIBRE MASCULINO
Aitor MARTINEZ 93

Albert PUIG 94
Matthew MCMANEMY 93

Jorge MARTIN 94
Pedro MALPARTIDA 95
Marc CALZADA 95
Juan Fco. SEGURA 94

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.D.
. TERRASSA
C.N.

C.N

C.D.
C.N.
C.N.
C.D.

MELILLA

ATLETIC-BARCELONETA

CIUDAD DE SANTIAGO

RIVEIRA

MOSCARDO

ATLETIC-BARCELONETA

COSLADA

PALMA DE MALLORCA

SABADELL

SEK SIERRA OESTE

CADIZ

COVIBAR RIVAS
LEGANES
IGUALADA
COVIBAR RIVAS

Pag. 1

10

20

80

13

33

42

5a

63

ga

Final

8.13.22
28.39
58.12

1.58.52
4.02.46

8.18.96
28.49
59.12

2.01.23
4.06.75

8.55.90

30.23
1.02.96
2.09.53
4.23.04

Final

8.50.68
30.93
1.03.61
2.10.14
4.24.85
8.57.03

1.04.52
2.12.54
4.28.53

9.06.83

30.97
1.04.37
2.12.12
4.28.35

9.10.67

32.16
1.06.43
2.15.38
4.34.06

9.10.98

31.08
1.04.75
2.13.63
4.32.89

9.57.58

34.15
1.10.55
2.25.08
45542

Final

3° 50.95

24.79

7° 52.53

25.67

8° 53.21

25.69

9° 53.79

26.05

10° 54.49

26.12

14° 54.24

25.91

Eliminatoria

Eliminatoria

Eliminatoria

20
go
70
ge

10°

16°
26°

51.44
24.87
53.07
25.61
53.06
25.70
53.28
25.89
54.02
25.90
55.12
26.48

56.24
26.58



Real Federacion Espanola de Natacion

200 m. LIBRE FEMENINO

Marina RICO

Irene ANDREA

Marta GONZALEZ

Cristina SERRA

Lara Brenda MAKIN

Laura FABREGAS

Laura GALVEZ

Fatima GALLARDO

Carmen HERRERO

85

96

95

96

96

97

95

97

95

100 m. BRAZA FEMENINO

Judith LAGO
Paloma MARRERO
Sandra GARCIA

95
96
97

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.
E.D.
C.N.

ALCOBENDAS

MOSCARDO

VICT-ETB

PALMA DE MALLORCA

FUENGIROLA

SABADELL

SANT ANDREU

BADAJOZ

MOSCARDO

RIVEIRA
MERIDA
VALLIRANA

400 m. ESTILOS IND. MASCULINO
94 C.N. TERRASSA

Albert PUIG

Carlos PERALTA

Arnau ROVIRA

Jaume JIMENEZ

Oscar ALONSO

94

95

95

95

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

100 m. MARIPOSA FEMENINO

Maria SANCHEZ
Paula SANCHEZ

96
97

C.N.
C.N.

100 m. ESPALDA MASCULINO

Juan Fco. SEGURA
Matthew MCMANEMY
Pedro TERRES
Pedro MALPARTIDA

94
93
95
95

C.D.
C.N.
C.N.
C.N.

CERRADO CALDERON

MANRESA

SABADELL

CIUDAD DE SANTIAGO

ALCORCON
SABADELL

COVIBAR RIVAS
CADIZ

ELCHE
LEGANES

Pag. 2

33

4a

53

7a

83

ga

102

142

162

13

33

53

20

30

40

50

60

33
53

Final

2.06.48
29.39
1.01.38
2.07.19
29.85
1.02.27
2.07.46
29.81
1.02.56
2.09.26
30.65
1.03.71
2.09.27
30.40
1.03.02
2.10.14
30.37
1.03.23
2.10.86
30.34
1.03.78
2.12.90
32.28
1.04.76
2.13.92
31.06
1.05.03

Final

1.11.93
34.70
1.14.57
35.95

1.15.31
35.71

Final

4.31.34
28.12
1.00.47
4.33.16
28.30
1.00.28
4.43.55
28.77
1.02.01
4.45.00
30.06
1.04.39
4.50.16
29.75
1.04.20

Final

1.02.94
30.05

1.04.49
30.41

Final

3° 58.30

28.89

5° 58.83

28.73

8° 59.59

29.06

18° 1.04.54

31.41

aip

(5

Eliminatoria

5% 2.09.25
30.46
1.03.19
2% 2.08.35
30.20
1.03.02
62 2.09.67
29.63
1.02.13
82 2.09.97
30.78
1.03.84
42 2.09.14
30.66
1.03.08
9% 2.11.05
30.12
1.03.03
10% 2.11.49
30.38
1.03.89
12 2.11.82
29.84
1.03.84
172 2.14.74
30.84
1.04.91

Eliminatoria

12 1.13.00
35.16

22 1.14.47
6% 1.16.87

Eliminatoria

Eliminatoria

2% 1.03.86
30.41

5% 1.04.97
30.73

Eliminatoria

2° 58.58
28.78

5° 59.94
29.60

6° 1.00.02
29.42

19° 1.04.31
31.36



Real Federacion Espanola de Natacion

50 m. MARIPOSA MASCULINO
93 C.D. SEK SIERRA OESTE

Aitor MARTINEZ
200 m. ESTILOS IND. FEMENINO
Catalina CORRO

Cristina SERRA
Maria BORRELLA
Paula SANCHEZ
Maria SANCHEZ

Maria VILAS
Marina RICO

Paloma MARRERO
Laura FABREGAS
Sandra GARCIA
Paloma TOBARUELA

400 m. LIBRE MASCULINO
Miguel A. ROZAS

Antonio ARROYO

Jorge MARTIN

95
96
95
97
96
96
95
96
97
97
97

94

94

94

C.N.
C.N.
C.N.
C.N.
C.N.
C.N.
C.N.
E.D.
C.N.
C.N.
C.N.

C.N.

C.N.

C.D.

50 m. MARIPOSA FEMENINO

Marta GONZALEZ
Carmen HERRERO

Laura GALVEZ

Fatima GALLARDO

200 m. BRAZA MASCULINO
Jaume JIMENEZ

95
95
95
97

95

C.N.
C.N.
C.N.
C.N.

C.N.

200 m. ESPALDA FEMENINO

Lara Brenda MAKIN

Judith LAGO

Andrea ALVARO

96

95

97

C.N.

C.N.

C.N.

200 m. MARIPOSA MASCULINO

Carlos PERALTA

Pedro TERRES

Arnau ROVIRA

Marc CALZADA

94

95

95

95

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

PALMA DE MALLORCA
PALMA DE MALLORCA
ATLETIC-BARCELONETA
SABADELL
ALCORCON

RIVEIRA
ALCOBENDAS
MERIDA

SABADELL
VALLIRANA

COSLADA

MELILLA

ATLETIC-BARCELONETA

COVIBAR RIVAS

VIC-ETB
MOSCARDO
SANT ANDREU
BADAJOZ

SABADELL

FUENGIROLA
RIVEIRA

SABADELL

CERRADO CALDERON
ELCHE
MANRESA

IGUALADA

Pag. 3

Final

10° 27.00

42
5a
72
g2
ga

102

112

128

162

208

10

Final

2.20.69
31.28
2.21.96
31.14
2.25.74
31.57
2.26.86
30.47
2.27.08
30.05
2.27.33
32.60
2.27.13
31.91
2.27.43
31.25
2.30.83
31.98

2.38.84
34.84

Final
3.58.51

32 27.04
62 27.25
72 27.56
92 27.63

50

13

20

30

30

80

Final

2.26.11
33.33
1.10.65

Final

2.17.60
33.02
1.07.08
2.25.55
34.35
1.11.09
2.30.88
36.03
1.14.05

Final

2.02.93
28.33
59.16

2.09.11
29.42

1.02.69

2.09.11

29.04
1.01.89

21113

28.59
1.02.17

aip

(5

Eliminatoria
7° 26.53
Eliminatoria

12 2.21.76
31.21
42 2.24.50
31.21

5% 2.24.58
31.18
8% 2.27.47
30.94

10% 2.28.10
32.39

2% 2.22.58
31.53

15% 2.30.04
32.32

112 2.28.56
31.75

142 2.29.28
31.34

21# 2.35.04
33.80

312 2.40.76
35.27

Eliminatoria
1° 4.01.88

Eliminatoria

32 27.32
72 27.54
42 27.38
62 27.42

Eliminatoria

3° 2.26.47
33.93
1.11.04

Eliminatoria

12 2.20.73
33.05
1.08.00
5% 2.24.18
34.68
1.10.64
9% 2.31.15
36.25
1.14.12

Eliminatoria

2° 2.05.48
28.84
1.00.98
5° 2.10.19
29.08
1.02.91
3° 2.08.97
29.18
1.02.09
8° 2.12.90
29.59
1.03.50



Real Federacion Espanola de Natacion

12 de Junio de 2011

(5

1500 m. LIBRE FEMENINO

Maria VILAS 96
Paloma TOBARUELA 97
Maria BORRELLA 95

1500 m. LIBRE MASCULINO

Antonio ARROYO
Miguel Angel ROZAS 94
Oscar ALONSO 95

100 m. LIBRE FEMENINO

Marta GONZALEZ 95
Marina RICO 95
Laura GALVEZ 95
Carmen HERRERO 95
Irene ANDREA 96
Fatima GALLARDO 97
Paloma MARRERO 96
Laura FABREGAS 97
Sandra GARCIA 97

200 m. LIBRE MASCULINO
Jorge MARTIN 94

Aitor MARTINEZ 93

Matthew MCMANEMY 93
Antonio ARROYO 94
Miguel Angel ROZAS 94
Marc CALZADA 95

C.N.

C.N.

C.N.

94 C.N.

C.N.

C.N.

C.N.
C.N.
C.N.

C.N.
C.N.

C.N.
E.D.

C.N.

C.N.

C.N.

C.D.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

RIVEIRA

COSLADA

ATLETIC BARCELONETA

ATLETIC BARCELONETA

MELILLA

CIUDAD DE SANTIAGO

VIC-ETB
ALCOBENDAS
SANT ANDREU
MOSCARDO
MOSCARDO
BADAJOZ
MERIDA

SABADELL
VALLIRANA
COVIBAR RIVAS

SEK SIERRA OESTE

CADIZ
ATLETIC BARCELONETA
MELILLA

IGUALADA
Pag. 4

Final

1°16:56.56
00:31.02
01:03.75
02:11.08
04.26.06
08:57.13
2°17:38.17
00:32.68
01:07.99
02:18.56
04.40.47
09:25.55
3°17:47.24
00:31.59
01:05.95
02:15.70
04.35.37
09:16.56

Final

1°15:50.24
00:29.74
01:01.85
02:06.34
04.14.04
08:26.20
2°16:03.53
00:29.95
01:01.70
02:05.92
04.13.45
08:26.42
9°17:29.50
00:30.27
01:03.51
02:10.60
04.26.08
09:03.29

Final

3°00:57.76
00:27.90

7° 00:59.34
00:28.84
8°00:59.40
00:28.59
10°01:00.45
00:29.36
11°00:59.96
00:29.09
12°01:00.36
00:28.77
15°01:01.23
00:29.60
18°01:01.45
00:29.77

Final

3°01:56.24
00:26.72
00:56.65
5°01:57.42
00:26.95
00:56.71

6° 01:58.09
00:27.02
00:57.06

7°01:58.19
00:27.37
00:57.50

9°01:58.53
00:27.85
00:57.74

13°01:57.64

Eliminatoria

Eliminatoria

Eliminatoria

2°00:57.93
00:28.11
8°00:59.96
00:29.35
7°00:59.43
00:28.66

10° 01:00.39
00:29.35
15°01:01.18
00:29.66
11°01:00.70
00:29.20
13°01:01.06
00:29.48
18°01:01.41
00:29.88

23°01:03.01
00:30.38

Eliminatoria

5°01:56.88
00:27.10
00:56.72
1°01:56.29
00:27.04
00:56.50

7°01:58.17
00:27.49
00:57.11
8°01:58.29
00:27.98
00:57.86
3°01:56.51
00:28.01
00:57.65

19°02:02.28



Real Federacion Espanola de Natacion

Arnau ROVIRA 95 C.N. MANRESA
Pedro MALPARTIDA 95 C.N.LEGANES
Oscar ALONSO 95 C.N. CIUDAD DE SANTIAGO

100 m. BRAZA MASCULINO
Jaume JIMENEZ 95 C.N. SABADELL

400 m. ESTILOS IND. FEMENINO

Cristina SERRA 96 C.N. PALMA MALLORCA
Judith LAGO 95 C.N.RIBEIRA

Catalina CORRO 95 C.N. PALMA MALLORCA
Maria VILAS 96 C.N.RIBEIRA

Paula SANCHEZ 97 C.N. SABADELL

100 m. MARIPOSA MASCULINO

Albert PUIG 94 C.N. TERRASSA

Carlos PERALTA 94 C.N. CERRADO CALDERON
Pedro TERRES 95 C.N.ELCHE

Arnau ROVIRA 95 C.N. MANRESA

Marc CALZADA 95 C.N.IGUALADA

100 m. ESPALDA FEMENINO

Lara Brenda MAKIN 96 C.N. FUENGIROLA
Catalina CORRO 95 C.N. PALMA MALLORCA
Marta GONZALEZ 95 C.N.VIC-ETB

Andrea ALVARO 97 C.N. SABADELL

50 m. ESPALDA MASCULINO

Juan Fco. SEGURA 94 C.N.COVIBAR RIBAS
50 m. MARIPOSA FEMENINO
Maria SANCHEZ 96 C.N. ALCORCON

Carmen HERRERO 95 C.N. MOSCARDO

200 m. ESTILOS IND. MASCULINO
Albert PUIG 94 C.N. TERRASSA

Jaume JIMENEZ 95 C.N. SABADELL

Pag. 5

00:26.97
00:57.29

15°01:59.14
00:28.27
00:58.56

19° 02:00.85
00:27.25
00:58.11

Final
Desc.

Final

2°04:51.33
00:31.19
01:06.45

3°04:57.58
00:30.89
01:07.60

4°04:58.28
00:32.16
01:07.59

5° 04:58.64
00:32.80
01:10.28

9°05:08.12
00:31.07
01:06.86

Final

1°00:55.51
00:26.16
4°00:56.36
00:26.55
7°00:57.80
00:27.07

11° 00:58.00
00:27.83

12°00:58.67
00:27.37

Final

2°01:04.56
00:32.03

5°01:06.94
00:32.61

9°01:10.24
00:34.88

Final
6° 00:27.43

Final
2°00:28.50

7°00:28.96

Final

1°02:08.48
00:27.29

6°02:16.85
00:29.54

(50

00:27.76
00:58.55

18°02:01.53
00:28.79
00:59.80

21°02:02.93
00:27.67
00:58.74

27°02:05.52
00:28.65
01:00.35

Eliminatoria

10°01:09.22
00:33.04

Eliminatoria

Eliminatoria

2°00:57.14
00:27.24
4°00:57.61
00:26.83
5°00:57.66
00:27.22

12° 00:59.96
00:28.30

16° 01:00.72
00:28.06

Eliminatoria
1°01:05.17
00:32.20

6° 01:07.09
00:32.52

9° 01:09.99
00:34.20

30°01:14.09
00:36.57

Eliminatoria
5°00:28.04

Eliminatoria
2°00:28.61

6°00:29.15

Eliminatoria
1°02:11.61
00:27.30

3°02:17.22
00:29.26
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400 m. LIBRE FEMENINO

Maria BORRELLA 95
Lara Brenda MAKIN 96
Irene ANDREA 96
Paloma TORABUELA 97
Marina RICO 95
Laura FABREGAS 97
Fatima GALLARDO 97

50 m. LIBRE MASCULINO

Aitor MARTINEZ 93
Pedro MALPARTIDA 95
200 m. BRAZA FEMENINO
Cristina SERRA 96
Paloma MARRERO 96
Sandra GARCIA 97
Laura GALVEZ 95

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.

C.N.
C.N.

C.N.

E.D.

C.N.

C.N.

200 m. ESPALDA MASCULINO

Juan Fco. SEGURA 94 C.N.
Matthew MCMANEMY 93 C.N.
Pedro TERRES 95 C.N.
Carlos PERALTA 94 CN.

Jorge MARTIN 94 C.N.

200 m. MARIPOSA FEMENINO

Judith LAGO 95 C.N.
Paula SANCHEZ 97 C.N.
Maria SANCHEZ 96 C.N.

ATLETIC BARCELONETA

FUENGIROLA

MOSCARDO

COSLADA

ALCOBENDAS

SABADELL

BADAJOZ

SEK SIERRA OESTE
LEGANES

PALMA MALLORCA

MERIDA

VALLIRANA

SANT ANDREU

COVIBAR RIBAS

CADIZ

ELCHE

CERRADO CALDERON

COVIBAR RIVAS

RIBEIRA

SABADELL

ALCORCON

Pag. 6

Final

2°04:22.87
00:30.77
01:03.56
02:10.28
3°04:24.08
00:30.59
01:03.45
02:10.79
4°04:27.71
00:31.10
01:04.87
02:12.84
5°04:28.40
00:31.20
01:05.35
02:13.22

6° 04:30.34
00:30.55
01:03.59
02:12.48

9° 04:38.31
00:31.62
01:05.60
02:16.08

13° 04:50.34
00:32.57
01:07.97
02:22.38

Final
3°00:23.40

9°00:24.71

Final

1°02:33.45
00:36.18
01:15.25
3°02:39.67
00:37.16
01:17.41

5° 02:45.05
00:36.98
01:19.99

10° 02:51.86
00:38.15
01:21.95

Final

2°02:07.45
00:29.71
01:02.12
3°02:07.65
00:29.91
01:02.54
4°02:09.16
00:29.89
01:02.84
8°02:11.66
00:30.72
01:03.71
9°02:14.95
00:30.51
01:04.56

Final

4°02:23.87
00:31.50
01:08.51

5°02:24.19
00:31.94
01:07.74

6° 02:24.85
00:31.94
01:07.74

aip

(5

Eliminatoria

1°04:26.70
00:31.34
01:05.02
02:13.52
2°04:27.23
00:30.66
01:03.46
02:11.17
7°04:35.67
00:31.72
01:06.19
02:15.61

9° 04:40.10
00:32.76
01:07.90
02:19.01

6° 04:34.59
00:30.96
01:04.91
02:14.52

8° 04:37.67
00:31.57
01:05.53
02:15.92

14° 04:46.99
00:32.73
01:07.16
02:18.71

Eliminatoria
2°00:23.83

9°00:24.78

Eliminatoria

2°02:39.40
00:36.61
01:17.04
4°02:41.52
00:36.90
01:17.91
8°02:48.90
00:37.17
01:20.17

10° 02:50.97
00:39.26
01:22.63

Eliminatoria

3°02:10.29
00:30.54
01:03.06
1°02:09.02
00:30.24
01:02.88
5°02:12.25
00:31.02
01:05.21
7°02:12.70
00:31.26
01:03.90

10° 02:16.08
00:31.48
01:05.79

Eliminatoria

6° 02:26.21
00:31.70
01:07.99

3°02:24.41
00:31.58
01:07.17

5°02:25.64
00:31.39
01:07.66



Real Federacion Espanola de Natacion

Andrea ALVARO

Delegado:

Equipo Técnico Junior:

Equipo Técnico Infantil:

Equipo de Apoyo:

97 C.N. SABADELL

Javier SORIANO

Albert TUBELLA
Javier CASADEMONT
Emerson RAMIREZ
Luis RODRIGUEZ
Pablo TERRADILLOS

Albert TUBELLA
Eloi GOMEZ
Santiago VEIGA

Mario CABALLERO
Blanca De La Fuente

13°02:36.10
00:34.73
01:13.88

RFEN

FED. ANDALUZA NAT.
FED. GALLEGA NAT.
FED. CATALANA NAT.

FED. MADRILENA NAT.

RFEN
C.N. SABADELL

FED. MADRILENA NAT.

Pag. 7

aip

(5

14°02:39.44
00:34.82
01:15.23

Entrenador responsable
Entrenador
Entrenador
Entrenador
Entrenador

Entrenador responsable
Entrenador Equipo Femenino
Entrenador Equipo Masculino

Fisioterapeuta
Biomecanica



